PAGE
1
[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS

Adm. 2017 / 2020 DE MAOS DADAS COM O POVO
CNPJ: 00.237.362/0001-09

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A 08H00MIN DO DIA 06 DE AGOSTO DE 2020, No gabinete do prefeito Municipal de Ananás, foi Adjudicada a Licitação na modalidade Tomada de Preço 04/2020, Processo Administrativo 242/2020. Com objetivo de selecionar a melhor proposta de preço melhor condições de pagamento para contratação de empresa especializada no ramo em construção civil para executar as obras referentes recuperação para melhoria de estradas vicinais no município de Ananás conforme memorial descritivo e especificações técnica, cronograma físico financeiro, planilha orçamentaria, planilha de levantamento de quantidade, cronograma previsto ple, QCI quadro de composição de investimento, quadro de composição de investimento e projeto básico 1/6 elaborada pelo engenheiro do município e aprovado pela Caixa Econômica Federal. Sobre o contrato de repasse aprovado pela Caixa Econômica federal de numero 01059434-54, SIAFI de numero 0000875661 e SICONV de numero 03823420180 no valor de R$: 383.000,00 (Trezentos e oitenta e três mil reais), sendo R$: 1.000,00 (mil reais) de contrapartida do Município. O Prefeito MUNICIPAL DE ANANÁS, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe o artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93, e os demais atos administrativos: RESOLVE. ADJUDICAR DA EMPRESA Rodrigues Construtora & Locadora de Veiculo Eireli,
inscrita
no
CNPJ: 30.913.075/0001-24 ,  com sede sito a Avenida Betel, numero 403, Sala A, CEP: 77.890-000, Centro, Ananás Tocantins  neste  ato  representada  por  Silzo Rodrigues, brasileiro, casado, capaz, inscrito no CPF: 427.131.371-87 e RG. 1.386.424 SSP/TO.
Valor total R$: 382.036,74 (trezentos e oitenta e dois mil trinta e seis reais e setenta e quatro centavos). Prazo de execução da obra 120 (cento e vinte) dias. Condições de pagamento conforme previsto no edital e seus anexo.

Unidade: Secretaria Municipal da Agricultura e Pecuária

10.04.20.0606.1327.1312 RECUPERAÇÃO DE ESTRDAS VICINAIS

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações.
GABINETE DO PREFEITO AOS 06 DE AGOSTO DE 2020
VALBER SARAIVA DE CARVALHO
Prefeito Municipal De Ananás

[image: image1.png]